
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024г. г.Бавлы

КАРАР

№ Ж

О внесении изменений и дополнений в 
Административный регламент предостав
ления муниципальной услуги по присво
ению спортивного разряда, утвержден
ный постановлением Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципального 
района от 30.07.2021 №136

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации 

от 19.12.2022 №1255 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской 

спортивной классификации», рассмотрев протест Бавлинской городской 

прокуратуры от 05.03.2024 №Прдп-14-24 Исполнительный комитет Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муници

пальной услуги по присвоению спортивного разряда, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 

района от 30.07.2021 №136, следующие изменения и дополнения:

в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

подпункт 2.4.1. пункта 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Срок рассмотрения документов для присвоения спортивного 

разряда составляет 16 рабочих дней со дня их регистрации. Принятие решения о 

присвоении или об отказе в присвоении спортивного разряда осуществляется в 

течение 3-х рабочих дней со дня окончания рассмотрения документов для 

присвоения спортивного разряда.»;



2

в подпункте 2.5.1. пункта 2.5.:

одиннадцатый абзац дополнить предложением следующего содержания:

«При подаче документов в электронной форме сведения из документа, 

удостоверяющего личность, вносятся в соответствующие поля на интерактивной 

портальной форме и будут проверены путем направления запроса с 

использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.»;

четырнадцатый абзац дополнить предложением следующего содержания:

«При подаче документов в электронной форме сведения из свидетельства 

о рождении вносятся в соответствующие поля на интерактивной портальной 

форме и будут проверены путем направления запроса с использованием системы 

межведомственного электронного взаимодействия. В случае если свидетельство 

о рождении выдано на иностранном языке, необходимо представить оригинал и 

его нотариально заверенный перевод. При подаче документов в электронной 

форме предоставляется нотариально удостоверенный перевод, подписанный 

электронной подписью нотариуса».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан ( ) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

( ).

http://www.pravo.tatarstan.ru

http://www.bavly.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

